
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1145/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reposición de cable en instalación de alumbrado público

Contrato de obras de reposición de cable en instalación de alumbrado públicoDescripción 
Valor estimado del contrato 24.856,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.076,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.856,74 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 2 meses, a partir de la firma del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Adjudicar el contrato de obras de reposición de cable e instalación de alumbrado público, por procedimiento abierto
simplificado y un único criterio de adjudicación, a la Entidad JUAN CARLOS CABO SL, con CIF B98114218, y
domicilio en C/ Cantó de la Torre, 6 - 1, Serra (Valencia), habiendo obtenido la mayor puntuación, por el precio de
16.600,00 € más IVA, siendo el IVA del 21% de 3.486,00 €, por un total impuestos incluidos de 20.086,00 €.
Comprometiéndose a llevar a cabo el objeto del contrato, por el precio que se indica, y en las condiciones que figuran
en su oferta y se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.817,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS CABO, S.L.U.
NIF B98114218
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ CANTÓ DE LA TORRE n.° 6-1
(46118) Serra España

Contacto

Teléfono +34 607371176
Correo Electrónico juancarloscabosl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.086 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 28/04/2023
Plazo de Formalización Del 28/04/2023 al 19/05/2023

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38fc14dc-2492-435a-94ad-cfbff10756cc


Lugar

Ayuntamiento de Náquera. Sala de Reuniones 1ª
planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Apertura de ofertas Mesa de
Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Contrato de obras de reposición de cable en instalación de alumbrado público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 20
días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100xmin)/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BduFlJYZKB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000012483287 |  2024-000080520 | jue, 18 ene 2024 09:52:13:989 CET 170556791863789236UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BduFlJYZKB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

